1 / 3

報道関係各位          2025年 2月 26日
FC ふじざくら山梨のホームゲームに

FSX は富士河口湖町の園児・児童 350 名を無料招待
～地域未来共創オフィシャルパートナー契約を締結～

「おしぼり」のレンタル・企画開発を手がけ、おもてなしの感動を創造する FSX 富士株式会社（所在
地：山梨県南都留郡富士河口湖町、取締役社長：犬塚勉）並びに FSX 株式会社（所在地：東京都国立
市、代表取締役社長：藤波克之）はこのたび、なでしこ 2 部リーグ所属の「FC ふじざくら山梨」を
運営する一般社団法人ふじざくらスポーツクラブ（本拠地：富士河口湖町船津、代表理事：志村和
也）と、2025 シーズンの地域未来共創オフィシャルパートナー契約を締結しました。FC ふじざくら
山梨の挑戦を地域の子どもたちとともに盛り上げ応援していくため、富士山の銘水スタジアムで行わ
れるホームゲームに富士河口湖町の園児・児童 350 名をご招待する「FSX 観戦シート」を用意し、
渡辺富士河口湖町町長に寄贈いたしましたのでお知らせします。

富士河口湖町 渡辺町長コメント
この度は富士河口湖町の園児・児童に「FSX 観戦シート」のご用意をいただき、誠にありがとうございま
す。地元 FC ふじざくら山梨の選手を応援するという貴重な経験は、子どもたちにとって地域への愛着を深
めるとともに、将来の夢をもつきっかけとなることと思います。チームのご活躍を私も心より応援しており
ます。子どもたちにこのような貴重な機会をいただきましたこと、改めて感謝申し上げます。これからも町
の子どもたちの教育に尽力してまいりますので、今後ともご協力をお願いいたします。
FC ふじざくら山梨 五十嵐 GMコメント
この度、地域の子供たちの未来を創るために、FSX 株式会社のご協力により、このような素晴らしい契約を
締結できました。FC ふじざくら山梨の試合を見たことがない子どもたちへサッカーを見るきっかけを生み
出すことで、この地域におけるクラブの存在価値・存在意義がより高まると思っております。
観戦に訪れる子どもたちのために、「感動が駆け抜けるフットボール」を通して、スポーツのすばらしさを
お届けし、なでしこリーグ 1部昇格を共に達成したいと思います。
FSX 藤波社長コメント
「感動が駆け抜けるフットボール」をフィロソフィーに掲げ、地元を巻き込んで子どもたちにスポーツを通
じた楽しさや感動を届ける FC ふじざくら山梨の活動に共感し、このたびの契約締結にいたりました。FSX
シートの提供により、トップチームの迫力や、興奮や緊張に包まれるスタジアムの雰囲気といった生観戦な
らではの体験が、子供たちのワクワクの芽を育む一助になれば、大変嬉しく思います。富士北麓地域の未来
を創っていく子供たちと一緒に、FSX も FC ふじざくら山梨の活躍を全力で応援してまいります。

本件に関する報道関係社様お問い合わせ
ＦＳＸ株式会社 東京都国立市泉 1-12-3 TEL 042-576-9131 FAX 042-572-3266
広報担当 唐沢 070-1379-9197   koho@fsx.co.jp

◀贈呈式の様子

左から順に

富士河口湖町教育委員会 松浦教育長
富士河口湖町 渡辺町長
FC ふじざくら山梨 加藤愛選手
FC ふじざくら山梨 菅百花選手
FSX 富士株式会社 犬塚社長
FSX 株式会社 藤波社長

2 / 3

【参考資料】
＜地域未来共創オフィシャルパートナー＞
地域の未来を創る子どもたちが一人でも多く、FC ふじざくら山梨の試合を見に行く機会を創りだしま
す。試合の熱気を肌で感じ選手に声援を送る貴重な体験を通じて、夢を持つきっかけや、地域における
シビックプライド醸成へと繋げていくことを目的としています。

＜来場者特典＞
富士山の銘水スタジアムで行われる FC ふじざくら山梨のホームゲーム（全７試合）には 来場者全員
に FSX のポケットおしぼり『VB/VB-COSME-おしぼり』をプレゼントいたします。
（季節によって、おしぼりの種類は変わります）

＜VB／VB-COSME-について＞ https://www.virusblock.jp/
『VB(ブイビー) 』は、おしぼりにおいて一番重要となる「衛生面」に着目し開発された FSX が誇る特
許技術です（特許第 6739772 号）。世界初の抗ウイルス・抗菌のおしぼりを可能にする水溶液で、おし
ぼり上にある菌より細かなウイルスも 99.99%抑制します。経口毒性や皮膚への刺激性等もないので、
肌の弱いお年寄りやお子様にも安心してお使いいただけます。また、『VB』を進化させた『VB-COSME-
(ブイビーコスメ) 』は、おしぼりと肌との関係に着目して開発された、エイジングケアをサポートする
機能を備えた特許技術（特許第 7278638 号）で、使うことで肌を 洗浄し、整え潤いを与える効果が認
められています。ヒトパッチテストも含め安全性を確認し、手指だけ でなく、体や顔を含む全身に使用
できる、業界初の化粧品区分として登録されたおしぼりです。化粧品製 造工場として新設された山梨
県上野原工場で製造しています。

3 / 3

＜FC ふじざくら山梨について＞ https://www.fujizakura-sc.jp/
2019 年に山梨県富士山麓にて誕生した FC ふじざくら山梨。『プレイングワーカー』をコンセプトと
し て掲げサッカー選手の傍ら、人としても成長できるよう“オフザピッチ”でも社会経験を積み、活躍の
場 を広げる女子サッカーチームです。昨シーズンよりチーム史上および山梨県初となるなでしこリー
グ 2 部に参入し、女子サッカー界でも注目されるチームの 1 つです。

＜FSX株式会社について＞ https://www.fsx.co.jp/
「おしぼりは物のサービスではなく心のサービス」を理念に、1967 年に貸しおしぼり業の「藤波タオ
ルサービス」として創業。以来、東京・国立市を本拠地として、おしぼりを軸とした事業活動は多岐に
わたっています。おしぼりの素材や加工機開発に始まり、香り(アロマ)をつける特許技術、抗ウイルス・
抗菌の衛生技術『VB(ブイビー)』、おしぼりを最適な温度で提供するおしぼり冷温庫『REION』の開発
の他、EC 運営や同業者向けパートナー事業を手がけるなど、ソフトとハードの両面からおしぼりの価
値を創造する開発を行っています。創業 50 年を機に、社名を「FSX 株式会社」に一新し、次の 50 年
に向けて、おしぼりの新たな可能性 を引き出し、国内外へ広く OSHIBORI 文化を広めるための革新的
なサービスを創造する事業を展開していきます。
通販サイト「イーシザイ・マーケット」：https://www.e-shizai.net/
ポケットおしぼり：https://www.pocket-oshibori.jp/
抗ウイルス・抗菌『VB』：https://www.virusblock.jp/
エイジングケアサポート『VB-COSME-』：https://www.pocket-oshibori.jp/
おしぼり冷温庫『REION』：https://www.reion.jp/
FSX Facebook ページ：https://www.facebook.com/fsx.co.jp/
FSX Instagram( @fsxkoho )：https://www.instagram.com/fsxkoho/
FSXリクルーティングサイト：https://www.fsx.co.jp/careers/

＜FSX富士株式会社について＞  https://www.fsx.co.jp/fsxfuji_oshibori/
FSX 富士株式会社は、東京・国立の地で創業 55 年を迎える FSX 株式会社のグループ会社として、
2020年 9月に富士河口湖町に設立いたしました。「おしぼりは物のサービスではなく心のサービス」を
理念として、富士五湖を中心におしぼりのレンタル、企画販売事業を展開しています。FSX グループな
らではの、抗ウイルス「ＶＢおしぼり」や、天然アロマのおしぼり等、エリア唯一のおしぼりを提供し
ています。富士河口湖町の観光資源であるラベンダーを活用した『ふじぴょん』おしぼりを開発するな
ど、今後も観光資源豊富な富士山麓の地で、地域密着型事業による利点を活かしたマーケティングによ
り、おしぼりの新たな可能性を引き出す積極的な製品開発を行ってまいります。